資 循 第 1 4 5 5号

令和６年５月24日

公益社団法人神奈川県産業資源循環協会会長 殿

神奈川県環境農政局環境部資源循環推進課長

（ 公 印 省 略 ）

デジタル原則を踏まえた廃棄物の処理及び清掃に関する法律等の

適用に係る解釈の明確化等について（依頼）

本県の廃棄物行政の推進につきまして、日頃格別の御協力をいただき厚く

お礼申し上げます。

 さて、標記の件について、令和６年３月29日付け環循適発第24032929号及び

環循規発第2403296号により、環境省環境再生・資源循環局廃棄物適正処理推

進課長及び廃棄物規制課長から、別添のとおり通知がありましたので、貴協会

会員へ周知くださるようお願いします。

 なお、本件を受けた対応については、検討の上別途御連絡いたします。

問合せ先

指導グループ 白石、河野

電話：(045)210-4159